
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL aRCUITO DE CUCUTA 

San Jose de Cucuta, diez de diciembre de dos mil veintiuno.

Auto interlocutorio - Ordena obedecer to resue/to por e! superior 

Pertenenda- 5400131030012012 0014800 

Demandante- VICTOR MANUEL GUTIERREZ DURAN (DEUDOR). 
Demandados- ACREEDORES VARIOS

EncontrSndose al despacho el presente proceso, se ordena obedecer y 
cumplir lo resuelto por la Sala Civil Familia del Honorable Tribunal Superior de esta 
Ciudad, en su fallo de fecha 7 de los cursantes mes y ano, notificado el dia de hoy, 
dentro de la accidn de tutela radicada bajo el N° 2021 00357 00.

En consecuencia, se corre traslado del proyecto de calificacidn, graduacidn de 
creditos y derechos de voto presentado por el promotor el 7 de febrero de 2020, 
obrante a folios 459 a 462 del cuaderno principal, a todas las partes, por el t^rmino 
de cinco dias, de confbrmidad con lo dispuesto en el Inciso 1° del articulo 29 de la 
ley 1116 de 20006, modificado por el artfculo 36 de la ley 1429 de 2010. Para tal 
efecto, pubiiquese el referido proyecto junto con la publicacidn del presente auto 
en la pigina web de la Rama judicial seccion estados electronicos,

Como consecuencia de lo anterior, se deja sin efecto el requerimiento 
efectuado a las pares y at promotor, en auto calendado noviembre 25 del corriente 
ano, reladonado con el acuerdo de reorganizacidn

Notiffquese y cumplase,

IHD



PROYECTO DETALLADO DE | | 
DEUDORINSOLVENTE : VICTOR

NIT; 8B.215.250-9

DE
EL

MINACION DE ACREENCIAS |.f.
RREZ D. JUZGAD01 crJJL ULL Cl

Cone: 11 de Julio de 2012

DE VOTO
O Radicado; 640013103001-2012- 0148 

Elaboro: MirSo Nms Grtntdot FtCha: 31de«WD<to2020 
Factor de Indeudon 111,35

NambnM kttnttf. Acrttnclt FKlttd* Fachtda Ctmd* Valov (M Valov da Total total por Ftetof Capital Totel votot % por % por
Ac ft i dor aoMdor Documtmo No Ortoan tllO*MUtd AertMKla CatMal imavaaai Acraancla teraadov Nidai •ndaaado oeracraadov Acralcia Acraador

11 0 . . - O.OOH

SUBTOTALES 0 • 0 VOTOS Clasd A 0 e.00%

B ENTIDAOES PUBLICAS E INSTITUCIONES DE 8EGURIDAD SOCIAL DEREQtOS DC VOTO FARTKIPACION
Non*radtl IdontlfictM Wtntif. Acrt«ncia Fachada Fachada ClaMda ValariM Valov da Total Total pat Factor Capital Total votat % por % por
Aerttdof acraador OociHntnto Mo Ortoan axloAHUad iterMAcia Capital Intaraaaa Aeraaneia aeraadar lnd« Maxado oar acraador Acra/elt Acraador

1 OIAN BCI0.1S7.265-2 Dtd trader) 2008 Oini'2010 051062010 Fiacvl 758 000 511.000 1.270 000 1.270 QOQ 104.58 808.057 808 057 0.0456 0.0456
2 CBF 6»» BM232-2 Raactudcvr 1025 30/122008 30/122008 PtraHacvl 616 926 VS6S.10) 2.204.028 7.204 028 102.00 675.661 675 861 0.0356 0.0356
t WWO ICUCUTA BK 501 432-4 Rad bo 2586670 01/012010 30067010 FMc« 124 900 . 124 900 104.52 m.062 0.01 H

M/PO (CUCU7A B60 501.432-4 Radbo 2666671 01/012010 30062010 FMcal 124 900 124 800 104.52 133.062 0.0156
M/PO /CUCUTA 680 501.432-4 Racibo 2666672 01/012010 30062010 Fitcal 136.500 136.500 366 300 104.52 145.420 411.543 0.0156 0.0256

4 SENA 688 888 034-1 Mtndtmtanto 65 01/012009 30062008 Par*4ltcal 3 579 563 420.438 4 000.001 4 000001 102.22 3 889278 3.689278 0 2056 02056

SUBTOTALES 6343 769 2.516 541 7 660 330 7 660 530 VOTOS Cltaa B 17*4140 1.30%

Q MSTITUCMMES FMANCCRAS T VKMLADAS POR LA SUPEBFINANCCRA MRCWKVUfO FARTKtfKKM
Nombft (W
Acfftdor

UtnOftcdtl
tcftidof

DeniS. Acraoncia Fachada

Men

Fachada

avIglbUidad
Claaadt

Aeraaneia
Valet del
Capital

Valor da
biltraaaa

Valor
Aeraaneia

Aeraaneia

X acraador

Factor

bMlax
Capital

Indaxado
Total votoa

par aeraadar
i per

/^ra/cla
%p«

AcraadorDtcumtMo No
1 Banco Davivlanac S A 660 034 313-7 P«ar* 82115-4 30/08/2009 18082008 Npotacarla 210.586161 46032 931 258619092 102,12 228 619.752 11.84%

Bvreo DwivlanOa S A 660 034 313-7 Pager* 803780 08835/2006 31/052010 Oulrogtalana 28 352 469 2 432 004 31.764493 104 40 31.306510 1.61%
Btneo Dtvivitndt 8. K 860.034 313-7 Pasa* 104457-2 01/11/2005 31/072010 OulroQrtfvia 20 374 719 6 908 628 28 263 347 318966 932 104.47 21.716 521 282 642 783 1,12% 14.58%

2 biuaraora PKhlncna 6A 680 200 758-7 Contrab 1009061 03/08/2007 31/012011 Ourrogra/arla 997 307 897 307 106.18 1.045.765 0.05%
Invtrtart Pichkntfit SA 680 200.758-7 Cervab 1006099 03436.2007 01/032011 Ounogra/ana 887 241 997 241 107.12 1.036820 0.05%
Invtrttft Pichknefit SA 880 200 758-7 Conbau 1006068 03/062007 31/03/2011 Ouirog/araiia 897.154 987 154 107.12 1.036.530 0.05%
Irrvtrtort P>chW'ch» B K 8802 00.758-7 Ccnt'tb 1006069 03/08/2007 01/05/2011 Ouiroflrpbfia 997.702 897 702 107,55 1.032 953 0.05%
Irrvtrtort Pidtincht SA 880 200 758-7 Centmo 1006099 03/062007 01/052011 Oulrog.a/ana 997.871 997 971 107.56 1.033232 0.05%
Invtrtort Pichinefii S A 680 200 758-7 Ccnrac 1006069 03/06/2007 01/07/2011 Quirogralaiia 896.102 999102 106.05 1.026 565 0 05%
Irvtciora PkcTimcnt 6 A 99QJ0Q7SA7 Conran 1006066 03/0S2007 31/07/2011 OulroQ^abna 999499 999499 106 05 1 026 864 0.05%
borataora PKMnchi 8A 880 2 00 7587 Ckrirtb 1006284 26/062006 03/022011 QuirofrFabrii 645 300 645 300 106 63 972 603 0.03%
Inwacra Prchmchi S A 880200 7587 Ccfift'tb 1008284 26/082006 034332011 Out rog. avia 7ii.sn 711 677 107,12 739.7B0 0.04%
brvanoia PKharchi SA 880200 7587 Corvtb 1006284 2806.2006 03/042011 OuiroQrftarla 711.815 711615 107.25 738819 0.04%
bivaraora PIchIneha SA 880200 7587 Comran 1008284 26062006 03/052011 Oulrogrdana 712.006 712 006 107 55 737.163 0.04%
hveFten S K 880200 7587 COlfBtO 1006284 26062006 034362011 QMirografarla 712.124 712.124 107 80 734.693 0.04%
hvtnora PKMncht $ K 880 200 7587 Contran 1006294 2606.2006 034)72011 OwrDgrdana 712.278 712 276 106.05 734.030 0.04%

bivaraora PIchiirchv SA 690 200.7587 ComrM 1006294 26062006 034362011 Ouirngraarla 712.536 712 538 106.01 734 570 0.04%
Invaraara Pfchtncha S.A 680 200 7587 Corlriu 100S319 26062006 034322011 Oul/ogra/ana 613.614 813.614 106 83 639.579 0.03%
Invaraora PIchincha S.A 680 200.7587 ConirBo 1008318 26/06.2006 03/032011 Cultng.a/ana 711.682 711.662 107.12 738 783 0.04%

tivaraora PIchincha SA 880 200 756-7 Convtto 1008318 26/062006 034)42011 □utrcp/alarl* 711.619 711619 107.25 736.623 0.04%
9)vtr«Gn Piehmeht 8 K 880 200 756-7 Contrab 1008318 26/062006 034352011 OuirM/a/ana 712.010 712 010 107.55 737.167 0.04%
t)vtrtcrt PchifiGht S A. 890 200 7M-7 ContrHo 1008318 2806.2006 03/062011 OukoQ rtf aria 712.129 712.129 107.90 734 999 0.04%
Invtnort Pichincht 8 A 680 200.756-7 Convatt 1008318 260&200S 034372011 Qukroarabria 712.261 712 291 108.05 734035 0.04%
hvtrtcr* Pid)ir>eiht 8A 880 200 756-7 Concrtfea 1006319 26082006 03/062011 Out nig rtf ana 712.544 712 544 108.01 734 578 0.04%
hvtftori P'gftincrtt 8 K 680 200 756-7 CtfiVMO •93868 21/082008 244)22011 OulioQrVana 766.276 768 279 106 53 821 626 0.04%

lnvt*io*t Pchineht 8 K 690 200 756-7 Con tr alp 883888 21/082006 244332011 Ouuog’aUna 647.805 847 605 107,12 661 263 0.05%
r)v«ricrt Ptchincht 8 K 880 200.7587 ContralD 993699 21/062006 24/04/2011 Ckirogra/ana 647.974 847 974 107 25 860 381 0.05%
hyrtoit PicTikoc^t S K 890.200 7587 Contrab 9936S6 ai/06/'20C« 244352011 Oulmgralana 648.150 848150 107.55 878.117 0.05%
biyaraora Wchincfia SA 880 200 7587 Conaau 993696 21/082006 24/06/2011 Qulroerabria 848.471 848471 107.90 875 800 0.05%
hvtrtott Pwhkncftt SA 880 200 7587 Cenbau 993656 21/082006 24/07/201 \ Oul/og/a/aria 648.543 845 543 108 05 874459 0.05%
hv«rto(t PtchknefM S A 690 200 7587 Contrab 1006367 28082006 11/02/2011 Ogtroerateria 947.196 847188 108.83 863.010 0.05%
fivtrtort Pichtneht SA 880 200.7587 Cevtban 1008357 28082008 11/03/2011 Outrografvia 947.091 847 061 107.12 980 510 0.05%
fivtrtcrt PH3h)r<fit 8 A 680 200 7587 Conran 1008357 28062006 11/042011 OulroQtafiria 847.159 947 159 10725 679541 0.05%
V)vtrtort FVhhncftt 8 A 680.200 7587 Contran 1008357 28062008 11/052011 OuirooFtfaria 847.721 647 721 107.9S en673 0.05%
Invaraora Prdmeha SA 880.200.756-7 CenMo 1006357 28082006 11/082011 Oultog.daiia 847 815 647 645 107.90 674 654 0.05%
Vivaraera Pichbwha S.A 680 200.756-7 Conran 1006397 28062008 11/07/2011 QuIroorVaria 648.225 646 225 108.05 874.131 0.05%
rtvaraor* PKhmeha S A 690.200.756-7 Conran 1008 357 28082008 11/082011 Ouirogrtfaria 963.662 963 682 108.01 9934S1 0.05%
Invaraora PKMncha 5 A 690.200 7587 Contrab 1006357 29/09/2006 11/09/2011 QuwoQitfana 964.147 964.147 106.35 890 842 0.05%
livtrtort Picftpcht 5 A 690.200 7587 Cenrm 1006336 2st«<?ooe 11/02/2011 OuifDOnteia 799.929 768 026 108.83 800823 0.04%
t)««r«OFt Pichincrit 8 A 990.200.76^7 Centnn 1006336 28062008 11/03/2011 Quirogrtfaria 843.927 943 927 107,12 877252 0.05%
hwtrtcft P)cttincht 8 A 690200.7587 Cor Crab 1006336 28062006 114)42011 Quirogrtfaria 644.022 844 022 107.25 876 286 0.05%
kivtrtora PicTiFnchi 8 K 690200.7587 Conran 1008338 28082008 114352011 Ouire^rtfaria 644.565 644 565 107,55 674 426 0.05%

^0



tiversn nchtocna SA 6 90 ZOO 766-7 CoAno 10336 26/06^2000 11/06/2011 OuiroorafgrlJ 644 706 ^ 644 708 107.90 871.717 0.04%
Invanon PidiincJll SA 880 200 766-7 Ceninia IW36 2MQZD6 11/07/2011 OufrofiraCarU 646 067 ---■- 106.06 870.697 0.04%
hvanera PicMncnaSA 6MZ00.7S6-7 COfIMS »38 2n ]16 11/08/2011 Oulro0nAfl« 960 094 »8MI 108.01 969.783 0,06%
nvttrtcra PtchinchtSA 890.200.766-7 Comto 1008336 zMioDO 11/092011 Qu*foortiifit 960 579 —iifSr 36.740.691 108.35 967.176 37 007.037 0.06% 191%

» COLTERNANCIERA S.A 890 027 084.9 P^m4 055122/23 13105/2011 13W2011 Outreor«fana 87.000 000 29 247 689 118247 669 116.247.669 107.90 89.761.742 89.781.742 4.63% 4.63%

SUBTOTALE* 383 063 960 68 621 162 471 676 112 471.675.112 VOTOS C4*M C 401481.682 21.11%

B ACREEDORES INTERN08 PiMnonio menoslae D6H ECHOS DC VOTO pAimaPAOON
NotnbnM
Acrt«dor

UantiflciM
oerMdor

Id^nM, AerMfKia Portiel-
9»clon

Fcchid*
•atelbflU«d

Clmdo
AerMnela

Partklpadon mU RrtWsrtnclonM
1.092740.B27

ROR ACAECDOB 1NTCRNO
POS ACAESDOS

INTTSNODocumvffto Ho

11 VICTOR M GUTIERREZ 68Z16 250-0 NA NA 100% NA Interna 100% 1D»).740.S27 1.092.740.527 5655%

TOTAL 0 100% tUBTDTALES VOTOS 0 VOTOS CIme 0 1442.740.517 9«.m

B DEMAS ACREEDORES EXTERNOS DEREOtOSDEVDTO PAPnOPAOON
NofTtirtM ktanWcM WenSf. Acfttncb Fechade Feched* U«Mde Valor dal Valor da Total total per Factor Per Total raan % per % per
Aereedef tcroodor Documenle No OrioM HlglbMdad Acreenda Capital Acrttncla acr**dor Mei AcreiHtIa oaf le reader AcmVIa Ac raider

1 <V4rM Zw'«ck 4« AndtsM 60 279 336 Pware 77688941 13/07/2011 1307/2011 Hboiacdra 136.000 000 35 230 000 170Z39 000 106.05 136.123 091 7.17%
Zwrvck 4e Andr»4s 60279 336 MiAie Eaofl 1496 29/04/2011 2904/2012 HMIacana 100 000 000 21.190 999 121.190 999 291.436 999 110.92 100.367 667 239.610 766 6.16% 12.55%

2 hUnhi 0 G«rtki Te4«l 37 334 647 P4oira Eton 1496 31/05/2012 01/06/2011 HiDotecara 40 000 000 120 000 000 190 000 000 160 000 000 107 90 41 276 962 41276 962 2.13% 2.15%
8 joffs MiAorta 13Z68 676 Cade Cob SN 01^7/2011 01/062011 Qilroorafana 4 264 607 0 4 2 64 607 4.264 607 106 01 4.366 379 4 388 378 025% 025%
4 lUM 9WMon 9 672 669 L«n 4020276 01/06^2011 13012011 Oiiroaralana 12 500 000 6 066 684 17.566 664 17.566 664 106.19 13.107 402 13.107.402 068% 0.66%
S iw Ci4th Ovstte 86 217 092 Len 01 0105/2011 01/06.2011 Oulroo'alarla 27 000 000 a 560 967 35 560 967 36 680 967 107.90 27 863 299 27.663299 1.44% 1.44%
6 Mw> Mer«r 19446 237 Lc0t 01 17/07/2011 17062011 Qiirooralana 27 688 600 7 461 310 36 060110 36 060 110 106.01 28.441 930 26441 950 1.47% 1.47%
7 M«rta C. UM 1 40 025 524 Len 2609246 16/11/2009 16/122009 OiJroa'afaria 12 000 000 8 100 930 20 100 930 20.100 930 102 00 13 100 000 13.100 000 0.68% 0.68%
• toMpoi Afce i Q» Lida 607 006 681-7 Famra* ------UMU 0109/2010 01052011 Oiaroa'tfarta U 102 027 . 14 102 027 14 102 027 107.58 14 600 286 14.600 2 66 0.76% 0.75%
f PaiMtt Utano SA 607 006174-8 iPnjmeai NA 01/04/2011 06032012 Oiiroarafvla 37 789 046 37 769 046 37.780 046 110.76 37 990 342 37.990 542 1.96% 1.96%
10 y CMalltftw 5 A 500 D 57 402-5 L«tri 01 29/11/2011 29112011 Qiirod/a<«lA 10 700 000 10 700 DOO 10 700 000 106.70 10 960 866 10 960 666 0 57% 0.57%

SUBTOT*i£S

La dwachca de vote w eikuUrnn iwiigndu k> McWebdo tn In Artkulat 24 y >l|iXntn d> It Ity 1111 2006.

<20*wtao }cn ta r»o
VOTOSI V0T06

Profnetn

ns%
100.90%

VM



RESUMEN DEL PROYECTO DE DETERMINACtON
DE ACREENCIAS Y DEREC HOS DE VOTO

DEUDORINSOLVENTE ; RADICAOO : 2012-0148 JUZG 1 CIVIL DEL CTO I
VICTOR MANUEL GUT1ERRE2 D. NIT: 88.215.250-9 FechodecorU: 11 de juko de 20 L2

n ACREENCIAS LABORALES DERECHOS DE VOTO
Montbre del

Aercodor
tdantifi codon 
del oeraodor

Ciaaod*
Aer««nda

Acreoncia
dotoimlnada

Total voloa 
tot acfoadec

Porcental x
Aereedor

ii NO SE DETERMINARON VOTOS DEESTACLASE

SUBTOTALES 0 0 0,00%

ENTIDADES PUBUCAS E INST. DE SEGURIDAD SOCIAL DERECHOS DE VOTO
Nombrodal Identlflceclon Cleeede Aereencie Total votoe Porcentaje x

Ac reodor del eereedor Acroenele determtitada DOT aereedor Aereedor

1 OIAN 800.197.268-2 Fiscal 1.270.000 808.057 0.04%

2 ICBF 699.699.232-2 Parsfiscel 2.204 029 675.661 0.03%
3 M/pio deCucuta 690.501.432-4 Fiscal 386.300 411.543 0,02%
4 SENA 699.999.034-1 Parafiscal 4.000.001 3.699.279 0.21%

SUBTOTALES 7.860.330 5.794.540 0,31%

B INST.FINANCIERAS Y VIGILADAS P OR SUPERF. DERECHOS DEVOTO
Nombro del Identlflceclon Cleeede Aereencie Total votoe Porcentaie x
Aereedor del eereedor Aereencie determlneda por eereedor Aereedor

1 Banco Davivienda S. A. 660.034.313-7 Hipot V Qimoflra 319.686.932 282.642.763 14,58%

2 Invarsora Pichincha S.A. 890.200.756-7 Quiroarafarla iS.?40.591 37.007.037 1,91%

3 Cottefmanciara SA. 890.627.034-9 Quiroorafaria 116.247.589 69.781.742 4,63%

SUBTOTALES 471.675.112 409431.562 21,11%

FI ACREEDORES INTERNOS DERECHOS DE VOTO
Nombro del tderrtificeeion Cleee de Aereencie Total votoe Poreenta^ x
Aereedor del eereedor Acreenda determlneda tot aereedor Aereedor

1 Victor Manual Gutierrez Duran 88.215.250-9 interna 1.092740.527 1.092.740.527 56.35%

SUBTOTALES 1.092.740.527 1.092.740.527 56,35%

Q DEMAS ACREEDORES EXTERNOS DERECHOS DE VOTO
Nombre del Idenlinceeion Cleeede Acreeneda Total votoe Porcenteja x
Aereedor del eereedor Aereencie determlnada por eereedor Aereedor

1 Andres Zureck de Andride 60 279.338 Hipot ecario 291.438.999 239.510.758 12,35%
2 MartKa D Garda Teller 37.334.847 Hipotecarie 160.000.000 41.278.962 2.13%
3 iorae Emiro Mtnorta 13.268.676 Quiroarafana 4.254.607 4.366.379 0.23%
4 Rafael Rincon 9572 689 Quiroqrafaria 17.556.564 13.107.402 0,68%
S LurEntth Ovalle 88.217.092 Quiroorafaria 35 560.967 27.863.299 1.44%
6 Pedro Marun Mever 19448.237 OuroQrafana 35 050.110 28.441.930 1,47%
7 Marta C Neira Hemander 40025624 Quroctrafaria 20 100.930 13,100.000 0,68%
8 Equlpot Area v Cla Ltds 807 006 881-7 Quiroorafaria 14,102.027 14.600.286 0,75%
9 Gl Palseie Urbano S.A 807.006.174-8 Quiroarafaria 37.789.046 37.990.342 1.96%
10 Verjel V Csstallanor SA. 800.057.402-5 Quiroorafaria 10.700.000 10 960.856 0.57%

SUBTOTALES 626.573.450 431.240,213 22.2%
1.939.205.843 100,0%

Los dertchot di^eto sttoleuhton etendlendo to tstabloctdo tn let Aniculot 14 r sigultntts ele la ley 1116 do 2006.

k
Fec^a de elaborkcfon: 31 de enero de 2020

MARIO NAV. 
Pro motor

DOS

if



PROYECTO DE CALIFICACION Y GRADUACION DE CREDITOS 
DEUDOR INSOLVENTE : ViaOR MANUEL GUTIERREZ DURAN
Juzgado: Primero Civil del Circuito de Cucuta 

FECHAOE CDRTE: 11 de jullo de 2012
CREDITOS DE PRIMERA CLASE

Rad:2012-014S NIT: 88.204.219-2
FECKA DE ELABORACION : 31 de enero de 2020

Credito
No

Nombre o
Raion Social

Rito
cedula

Clase de
credito

Capital
Determinado

Int. causados
al 11/07/2012

1 01 AN 800.197.268-2 Fiscal S 759.000 511.000
2 ICBF 899.999.232-2 Parafiscal 5 618.926 1.585.103
3 SENA 899.999.034-1 Parafiscal i 3.579.563 420.438
4 MUNICIPIO DE CUCUTA 890.501432-4 Fiscal i 386.300 i -

TOTAL CREDITOS DE PRIMERA CLASE $ 5343.789 $ 2.516341

Credito Nombre o Nito Clase de Capital Int. causados
No Razon Social cedula credito Determinado al 11/07/2012

NO EXISTE CREDITOS DE SEGUNOA CLASE
TOTAL CREDITOS DE SEGUNDA CLASE S • $

CREDITO DE TERCERA CLASE
Credito Nombre o Nrto Oasede Capital Int causados

No Razon Sodal cedula credito Determinado al11/07/2012
1 Banco Davivienda 5. A. 860.034,313-7 Hipotecario $ 210.586.161 $ 48.032.931
2 Andrea Zureck de Andrade 60.279.338 Hlpotecario $ 235.000.000 $ 56.438.999
3 Martha D Garcia Tellez 37.334.847 Hipotecario $ 40.000.000 $ 120.000,000

TOTAL CREDITOS DE TERCERA CLASE $ 48S.S86.161 $ 168.032.931
CREDITO DE CUARTA CLASE
Credito Nombre o Nito Clase de Capital Int causados

No Razon Social cedula credito Determinado al 11/07/2012
1 Jorge Emiro Mmorta 13,268 676 Quiro/Provee S 4.254.807

TOTAL CREDITOS DE CUARTA CLASE $ 4.254307 S
CREDITOS DE QUINTA CLASE
Credito

No
Nombre o

Razon Sodal
Nito

cedula
Case de
credito

Capital
Determinado

Int causados 
al 11/07/2012

1 Coltefinanciera S.A. 8.990.270 Quirografario $ 87.000.000 $ 29.247.589
2 Inversora Pichincha S.A. 890.200.756-7 Quirografarlo S 35.740.591
3 Banco Davivienda S.A. 860.034,313-7 Quirografario s 49.727.208 $ 11.340.632
4 Luz Enith Ovalle 890.300.279-4 Quirografario s 27.000.000 $ 8.580.967
5 Rafael Rincon 9.572.689 Quirografario s 12.500.000 s S.056364
7 Pedro Marun Meyer 19.446.237 Quirografario s 27.588,800 s 7.461.310
8 Marta C. Neira Hernandez 40.025.624 Quirografario s 12.000.000 $ 8.100.930
9 Equipos Arco y Cia Ltda 807.006.881-7 Quirografario s 14.102.027 s -
10 Gl Paisaje Urbano S.A. 807.006.174-8 Quirografario s 37.789.046 s -
11 Veriel y Castalianos S.A. 800.057.402-5 Quirografario $ 10.700.000 $ •

TOTAL CREDITOS DE QUINTA CLASE $ 314.147.672 $ 69.787.992
TOTAL ACREENOAS $ 809.332.429 $ 240.337.464

tJ p€oy^cto ffodttitdcm p cotificodoB crtrtttw m €^o»i/k6 #n ttetttktM dti tituio XIM M6t9 Cyo/tB CBBigo CMi
y wwtfdr/widB toadiriew 7, srHeuie 2502 M Corfg» CMI Cohmbimnti par BtJUtU4dBtmhylSl€^3006.

Nota: U» ciedMoi qu* por conupio d« mduwia y com*; do mWn* rl murUdpM y qu« no te lun dcfermnido por t*U 0< IM
corresponds in dedaradonn fbcaesl, npecKicamente de las piacai 42296 desde e( 2006 a( 2012 y la placa 6770 desde 
el aoo 2006 al 2012, quedaran sujetos a fos lerminso prevHtos an el cuerdo en condidones Ifuales a Ice de su mlsnsa dase 

I y preladon lefal En el entreunto el deudor ImtMvente deOera consdtvir una reserve eoncabte para atender hi pago.

MARIO'fWVAs GRANADOS 
Promotor <. /



7/2/2020

Mario Navas Granados <managraS(^^Wkil.con-----
Para: leonardogonzalezsuescun@hotmail.com

flfflf11 ■INS0LVENTE: V,d0f manuel G'JtiefTK ,F^012-00 wzgado Primero CMI del Circulto

5 de febrero do 2020.11:23

Forwarded message
De: Marfo Navas Granados <managra8@gmail.com> 
Date: lun., 3 de febrero de 2020 4:34 p. m.
[El t»«to cftado Btii oculio)
[El texto cftado etta oeuRo]

Q PR°YECT0 de VOTOS Y GRADUACION.pdf
7684K

Mario Navas Granados <managras@gmail.com>
Para: leonardogonzalezsuescun@hotmail.com, oscarfabiancelishurtado@hotmail.com 6 de febrero de 2020, 9:07

no tener objedon alguna sobre el asunto de carte de uStert« L.ra i f pof!e,.Au1? del Juz9ado de fecha ^3 de diciembre de 2019, Alno tener objedon alguna sobre el asunto de parte de ustedes estare DrePsentendoflS| diademae ° Aul? d1l Juz9ado de fecha 13 de diciembre de 2019, Al 
derechos de voto. asl como la respectiva graduacbn de creditos. P esentando el dia d® martana al Ju29a<lo e' nuevo proyecto de defrminacion de acreencias y

CoridI saludo

MARIO NAVAS GRANADOS 
Garents INOOLTE 8A

• Forwarded message'
pe: Mario Navas Granados <managra8®gmall.com>
Date: lun., 3 feb. 2020 a las 16:34
TA.bit?.i ,^S2LVErJT?: Vlct0f manuel Gutierr«2 .RAD: 2012-00148 Juzgado Primero Civil del Circulto 
To. 08caffabiancell8hurtado@hotmail.com>, <leonardo_gonzalezs@holmBll,com>

(El taito dtado eau oeulto]

Q NUEVO PROYECTO DE VOTOS Y GRADUACION.pdf 
7684K

ht.8«.SOO9,B.rom/mai«012M07„3Mrch=fl||&pem,„%3Afi^

mailto:leonardogonzalezsuescun@hotmail.com
mailto:managra8@gmail.com
mailto:managras@gmail.com
mailto:leonardogonzalezsuescun@hotmail.com
mailto:oscarfabiancelishurtado@hotmail.com
mailto:08caffabiancell8hurtado@hotmail.com


7/2/2020
- INSOLVENTE: Victor manual Gutierrei ,P=—012-OO^^zgado Primero CM dal CIrculto

M Gmail Mario Navaa Granados <fnanagras@gmall.com>

'NmS0LVENTE: Victor manuel Gutierrez ,RAD: 2012-00148 Juzgado Primero Civil del Circuito
V rnonSaiSS

Mario Navas Granados <managras@gmail.com>
Para: oscarfabiancelishurtado@hotmail.com, leonardo_gonzale2s@hotmail.com 3 de febrero de 2020,16:34

a ale"derta ,ambian as,a'a ate"to a =“ *j-‘ones

Quedo a fa espera de sus comunicaciones.

MARIO NAVAS GRANADOS

« NUEVO PROYECTO DE VOTOS Y 6RADUACION.pdf 
7684K

Mario Navas Granados <managras@gmail-Com> 
Para: leonardogonzalezsuecun@hotmail.com

[El Isxto olsdo tali oeuKo]

5 de febrero de 2020,11:20

^ NUEVO PROYECTO DE VOTOS Y GRADUACION.pdf 
U 7684K

postmaster@outlook.com <postmaster@outlook.com> 
Para: managras@gmail.com

Delivery has failed to these recipients or groups:
httpsi//maiI.google.conVmail/u/0?ik=07012bd0794vtew=piS3earch=aliapBrmihid=thre8d-a%3Ar122216239227546094&simpl=msg-a%3Ar3912S3025129761006&simpl=msg-a%3A''-

5 de febrero de 2020,11:21^ \-V-

,TQ R A O Q tanAOM

mailto:fnanagras@gmall.com
mailto:managras@gmail.com
mailto:oscarfabiancelishurtado@hotmail.com
mailto:leonardo_gonzale2s@hotmail.com
mailto:leonardogonzalezsuecun@hotmail.com
mailto:postmaster@outlook.com
mailto:postmaster@outlook.com
mailto:managras@gmail.com
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JU2GAD0 PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 

San Jos6 de Cucuta, dtez de diciembre de dos mil veintiuno.

Auto inte/iocutorio - Resuelve reposicidn 

Pertenencia- 5400131530012017 00053 00
Demandante- MILDRED CEQUA VANEGAS MORENO 

Demandados- JESUS VANEGAS MORENO Y OTROS

Encontr^ndose al despacho el presente proceso, se precede a resolver lo 

pertinente sobre el recurso de reposidon incoado por los mandatarios judidales de 

la parte demandante y del demandado JESUS VANEGAS MORENO, en contra del 
auto calendado 20 de septiembre del presente ano, medlante el cual se admite la 

reforma de la demanda.

Como argumentos que sustentan la Inconformidad del sePior apoderado 

demandante, sosbene que su reparo radica en que el despacho admitib la refbrma 

de la demanda bajo la premisa de que se trata de una demanda ordinaria de 

prescripcibn adquisltiva de dominlo, pero que la accidn presentada, lo unico que 

pretendia era Incluir en la misma a los testigos que fueron escuchados en 

declaracion, pero que se incurrid en error al plantear la primera pretensidn y se 

colocd que era prescripcidn ordinaria, pero Itera que siempre la actuacidn ha estado 

encamlnada a demostrar que la posesidn del referido Inmueble ha sido superior a 

veinte anos.

No obstante reconoce que existe un yerro en la forma en que se plantearon 

las pretenslones, que itera, siempre han estado encaminadas a la declaratorla de 

una prescripcidn extraordinaria de dominlo.

Solicita, en consecuencia, se inadmita la reforma de la demanda y se le 

concede la oportunidad de presentarla en deblda forma.

Por su parte, el sefior apoderado del demandado JESUS RAMON VANEGAS 

GARCIA, sustenta su recurso en los mismos argumentos y solicita con 41,



exactamente io mismo; esto es, que se inadmita la reforma de la demanda y se 

requiera al libellsta para que aclare sus pretenslones, con id^ntica finalidad de evitar 

nuevas nulidades.

Corrldo por secretaria el traslado de rigor, los demas intervinlentes en el 
proceso guardaron sllencio, razdn por la que ha pasado para resolver Io pertinente.

CONSIDERACIONES.

Teniendo en cuenta que los recursos en comento sadsfacen los requisites del 
articulo 318 del Codigo General del Proceso, se precede a verificar Io actuado, en 

garantia de los derechos de los lltigantes.

Al efecto, ciertamente verificado el auto impugnado se constata que se 

incurrio en error Involuntario al admidr la reforma de la demanda presentada por el 
sefior apoderado de la demandante, en la medida en que verificado su contenldo se 

observe que efectivamente adolece de claridad con respecte a la clase de 

prescripcidn adquisitiva que en Oltimas pretende, al punte de que produjo la 

confusidn del despacho al emitir el auto impugnado, bajo el rotulo de la prescripcidn 

ordinaria adquisitiva de dominio, la cual al parecer no es la pretendida.

En ese orden de ideas, con el fin de retomar el rumbo adecuado del presente 

asunto V sanear las falencias presentadas, se acceder^ a Io solidtado por los 

extremos litigiosos, procedi4ndose a reponer la decision impugnada, para en su 

lugar inadmitir la reforma de la demanda presentada, a fin de que se presente en 

debida forma en el termino de cinco dias so pena de rechazo.

Por Io expueste, el Juzgado resuelve:

Primero: Reponer el auto calendado 20 de septiembre del corriente ano, 
mediante el cual se admite la reforma de la demanda.

Segundo: Como consecuencia de Io anterior se inadmite la reforma de la 

demanda presentada.



Tercero: Conceder a la parte demandante el termino de ctnco dias, para que 

proceda a subsanar las falencias presentadas y, presente la reforma en debida 

forma, como lo dispone el arb'culo 93 del Codigo General del Proceso, so pena de 

rechazo.

Notifiquese y cumplase.

JOSE ARMANDO RAMIREZ BAUTISTA 

Juez

IHD

JUZGADO PRI.'-’ERO CIVIL DEL CIRCUITO 

ELANTERIORAUTC S£ f.'^TirKA^ESTADC

ISMAft hern.



JUZGADO PRIMERO CML DEL aRCUITO DE CUCUTA 

San Jose de Cucuta, diciembre diez de dos mil veintiuno.

Auto de tramite - Fija caucion a demandada 

Ejecudvo- 540013153001202100140 00 

Demandante- OUTSOURCING GLOBAL E5TRATEGICA S.A.S. 
DemandadoCONSORdO5ERVICI0SDE TRANSTTO Y MOVIUDAD.

Encontrandose al despacho el presente proceso para resolver sobre la 

solicitud del senor apoderado de la demandada ADVANCED TECHNOLOGIES & 

SOLUTIONS GROUP S.A.S., en el sentido de que se le fije la cuantta y el plazo en 

que debe constituirse la caucion; de conformidad con el ait'culo 597 numeral 3 del 
Codigo General del Proceso y en concordanda con el artfculo 603 ibidem, considera 

este servidor que ello es viable al tenor de lo dispuesto en el artfculo 602 del 
ordenamiento general procesal.

En consecuencia, la mencionada demandada debera prestar caucion por 
la suma de $780.000.000,oo, en el termino de diez (10) dias.

Notifiquese y cumplase,

JOSE ARMANDO RAMIREZ BAUTISTA 

Juez

IHD.

JUZGADO PRIM^P.O CIVIL DEL CIRCUIT^ 

EL ANTERIOR Al V

L HfSdmOEZ 01 
SEOiETARIO


